



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
PRAÇA SANTA TEREZINHA MOITA BONITA-SE CNPJ :
13.104.112/0001-34

CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO CANTINHO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00008

BDI: 22,47%

Ref : Julho/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Conclusão da Quadra Poliesportiva do Povoado Cantinho				49.207,49	100,00
01.01	MURETA				3.107,37	6,31
01.01.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	63,62	7,53	479,06	0,97
01.01.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	68,41	38,42	2.628,31	5,34
01.02	PAVIMENTAÇÃO				37.950,87	77,13
01.02.001	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	632,00	52,66	33.281,12	67,64
01.02.002	Marcacao de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida pela área efetiva de pintura)	m²	19,63	46,62	915,15	1,86
01.02.003	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	62,08	60,48	3.754,60	7,63
01.03	DIVERSOS				8.149,25	16,56
01.03.001	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/futsal)	par	1,00	5.790,37	5.790,37	11,77
01.03.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.358,88	2.358,88	4,79
Importa o presente orçamento em : (quarenta e nove mil, duzentos e sete reais e quarenta e nove centavos)				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	49.207,49	